
1

Kupní smlouva Čj. MO 23623/2020-8129

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694

a
ProIZS CZ s.r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové odd. C, vlož. 39671
Sídlo : Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí
IČO: 06150420

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. Zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ), uzavírají na veřejnou zakázku malého
rozsahu, zadanou na portále NEN, to kupní smlouvu
(dále jen „smlouva“).

II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je nákup zboží za účelem vybavení vojenské hasičské jednotky SOVZ
Libavá věcnými prostředky požární ochrany dle § 65a odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb., o
požární ochraně, realizovaný NVMO č. 102 ze dne 18. října 2013. Zajištění akceschopnosti
jednotky při zásahu.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:



2

a) Závazek prodávajícího: dodat kupujícímu zboží v této smlouvě sjednané jakosti
a provedení dle níže uvedené specifikace, nové, nepoužité, odpovídající platným
technickým, bezpečnostním a hygienickým předpisům, ve sjednaném množství, jakosti
a provedení, včetně přepravních dokladů, jež jsou nutné k převzetí zboží.

Zboží MJ Množst
ví

Kupní
cena za

jednotku
bez DPH
(CZK)

Kupní
cena

celkem
bez DPH
(CZK)

DPH

Kupní cena
celkem

vč. DPH
(CZK)

Kombinovaná požární proudnice FIRE
TURBO C 52

Profesionální kombinovaná proudnice
umožňuje hasit kompaktním i sprchovým
proudem, nebo lineární vodní clonou s
rozptylem 0-110 stupňů. Umožňuje plynule
regulovat průtok vody na hodnoty 115-230-
360-475 l/min a možnost změny do polohy
proplachování „Flush“ bez nutnosti
uzavírat ventil.
Nastavení vodní clony je nezávislé na
regulaci průtoku - ta je stále konstantní na
požadované hodnotě.
Vyrobena z hliníkových slitin a povrch
namáhaných částí je opatřen gumou.
Tlaková spojka je otočná, což zabraňuje
překroucení hadice.
Určena pro hadice C52, může být osazena
pěnotvorným nástavcem
rozměry cca - délka 205mm, hmot.1,9kg.

kus 8

Flammenflex-G Ultra HD - Zásahová požární
hadice D 25 - 20 m, žlutá AL spojky -
izolovaná požární hadice, hliníkové spojky,
délka 20m, destrukční tlak 4,5MPa,
pracovní tlak 1,5MPa,
certifikace dle ČSN 80 8711, DIN 14811

kus 20

Flammenflex-G Ultra - Zásahová požární
hadice C 42 - 20 m, žlutá AL spojky -
izolovaná požární hadice, hliníkové spojky,
délka 20m, destrukční tlak 4,5MPa,
pracovní tlak 1,5MPa,
certifikace dle ČSN 80 8711, DIN 14811

kus 30

Flammenflex-G Ultra - Zásahová požární
hadice B 65 - 20 m, žlutá AL spojky -
izolovaná požární hadice, hliníkové spojky,
délka 20m, destrukční tlak 4,5MPa,
pracovní tlak 1,6MPa, certifikace dle ČSN
80 8711, DIN 14811

kus 16



3

Flammenflex-G Ultra - Zásahová požární
hadice B 65 - 10 m, žlutá AL spojky -
izolovaná požární hadice, hliníkové spojky,
délka 20m, destrukční tlak 4,5MPa,
pracovní tlak 1,6MPa, certifikace dle ČSN
80 8711, DIN 14811

kus 4

AWG B-B - Ventil B 75 přímý, kulový se
spojkami, DIN B75, páková regulace
průtoku

kus 4

Vazák na hadice - lano opatřené na konci
očky a kolíkem, vhodný k uchycení hadic,
rozdělovačů a jiné výzbroje, DIN 14828

kus 20

Lanex - Lano ventilové 6 x 12 - lano z
polyesterového technického vlákna se
dvěma oky a karabinou v jednom oku,
průměr 6mm, délka 12m, pro otevření
klapky sacího koše

kus 10

Přiměšovaní zařízení před proudnici -
typ C-C – tubus PH Mix Eurofire
Přiměšovaní tubus na tuhá smáčedla
napojený pomocí tlakových spojek mezi
hadice vodního proudu. Hliníková slitina s
povrchovou úpravou černým eloxem a
děrkovaného sítka pro vložení kartuše. Na
tubusu je šipkou vyznačen směr průtoku
vody. Na vstupu i výstupu je tubus opatřen
závitem k napojení tlakových spojek. Délka
se spojkami max. 300mm

kus 5

KUPNÍ CENA CELKEM (CZK) 176 970,00 214 133,70

b) závazek převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží
c) Závazek kupujícího: za řádně dodané a převzaté zboží zaplatit prodávajícímu

dohodnutou kupní cenu.

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za zboží, specifikované v čl. III. smlouvy, a to ve
výši:

214 133,70 Kč včetně DPH
(slovy: Dvěstěčtrnácttisícjednostotřicettři a 70/100 korun českých).

4.2 Celková kupní cena zboží bez DPH činí 176 970,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 37 163,70 Kč
(DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy).

4.3 Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. V takto stanovené kupní
ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.

V. Doba a místo plnění

5.1 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží uvedené v čl. III. této Smlouvy
do 30 pracovních dnů od podpisu smlouvy oběma stranami.



4

5.2 Datem splnění dodávky se rozumí datum podpisu přejímacího dokladu na zboží, které
je předmětem smlouvy, zástupci kupujícího a prodávajícího.

5.3 Místem plnění (dodání zboží) jsou sklady v areálu parku vojenské techniky Střediska
obsluhy výcvikového zařízení Libavá, Město Libavá, 783 07.

VI. Dodací podmínky

6.1 Prodávající je povinen:
6.1.1 dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité, nepoškozené;
6.1.2 dodat kupujícímu zboží nezatížené právy třetích osob;
6.1.3 zajistit, aby zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu splňovalo

6.2

6.3
předchozím projednání, odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží
s kontaktní osobou kupujícího.

6.4 Dodávkou zboží se pro účely této Smlouvy rozumí:
6.4.1 doprava zboží a souvisejících dokladů a dokumentů do místa plnění;
6.4.2 vyložení zboží prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku a jeho složení na

místo určené zástupcem kupujícího, oprávněným jednat ve věcech technických;
6.4.3 prohlídka (kontrola) plnění za účasti obou smluvních stran.

6.5 Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.
6.6 Jako nedílnou součást plnění se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat ke zboží

certifikáty výrobků dle uvedených norem nebo prohlášení o shodě CE, návod
k použití, údržbě a ošetřování v českém jazyce nebo s překladem vyhotoveným
autorizovaným překladatelem.

6.7 Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti zástupci
smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto
případě povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním.

6.8 Prodávající je oprávněn po předchozí dohodě s pověřeným zástupcem kupujícího dodat
zboží kupujícímu prostřednictvím veřejného dopravce nebo prostřednictvím držitele
poštovní licence, a to pouze za předpokladu, že zboží bude doručeno v pracovní době
kupujícího (tj po-čt 7:00 – 14:00 hod, pá 7:00 – 10:00 hod).

VII. Fakturační a platební podmínky

7.1 Prodávající po vzniku práva na úhradu kupní ceny, tj. okamžikem podpisu přejímajícího
dokladu po předání a převzetí dodávky zboží, do 7 pracovních dnů doporučeně odešle
kupujícímu ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“).

7.2 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zákonem č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále daňový doklad
musí obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění,
b)

c) náz

7.3 Daňový doklad musí obsahovat rozpis a označení jednotlivých položek zboží a cen včetně
DPH dle bodu 3.1 této smlouvy.



5

7.4

7.5
7.6 Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.
7.7 Daňový doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsání fakturované částky z účtu

kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího.
7.8 Kupující je oprávněn daňový doklad vrátit před uplynutím jeho splatnosti, neobsahuje-li

některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady. Při vrácení daňového
dokladu kupující uvede důvod jeho vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající
vystaví daňový doklad nový. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nového daňového dokladu
kupujícímu. Prodávající je povinen nový daňový doklad doručit kupujícímu do 10 dnů ode
dne doručení oprávněně vráceného daňového dokladu prodávajícímu.

7.9 Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného
plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění
daně podle § 109a tohoto zákona.

VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně podpisem
přejímacího dokladu.

8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva.

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace

9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 až § 2117 OZ
po dobu 24 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží
pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li
se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již
v době předání.

9.2 Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ.
9.3 Reklamace se uplatňují písemně.
9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. Pokud tak

neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu.
9.5 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace.
9.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol.

X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném
v článku V., bodě 5.1 smlouvy ve výši 0,2% z kupní ceny celkem vč. DPH za každý
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního
vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká
prvním dnem prodlení.

10.2 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu reklamované
vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny celkem vč. DPH
za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím
nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem
prodlení.

10.3 Není-li prodlení způsobeno vlivy podle § 2913 OZ.



6

10.4 Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na
jeho adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do
21 dnů od doručení této výzvy.

10.5 Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda.
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

XI. Zvláštní ujednání

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
11.2 Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob.

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví třetích osob.

11.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.4 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po
jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této
smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu §
1730 OZ důvěrné.

11.5 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů,
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu
stanovenou pro archivaci.

11.6 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

11.7 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

11.8 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek.

XII. Zánik smluvního vztahu

12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas,
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a

prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy,
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení.

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dní,
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti a druhu zboží,
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva o 7 listech je vyhotovena a uložena ve formátu PDF na portále NEN systémové
číslo bude podepsána elektronickým podpisem oběma smluvními
stranami.

13.2 Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy v elektronickém nástroji NEN
https://nen.nipez.cz/



7

13.3 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu
s obsahem smlouvy připojují své podpisy.

13.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
13.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.


